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TACK FAT GROUP INTERNATIONAL LIMITED
德發集團國際有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

中期業績公佈
截至二零零三年九月三十日止六個月

中期業績
德發集團國際有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司（「德發」或「本
集團」）截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同去年同期之比較
數字如下：

綜合收益表
截至二零零三年九月三十日止六個月－未經審核
（以港元計算）

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

附註 千元 千元

營業額 2 442,682 395,239
銷售成本 (299,137) (265,624)

143,545 129,615
其他收益 1,564 946
銷售開支 (71,293) (64,426)
行政開支 (17,381) (15,112)

經營溢利 56,435 51,023
融資成本 (8,644) (10,315)

日常業務除稅前溢利 3 47,791 40,708
稅項 4 (4,670) (3,998)

股東應佔溢利 43,121 36,710

股東應佔股息 5
結算日後擬派中期股息 12,562 10,624

每股盈利 6
基本 3.19仙 2.86仙

攤薄 3.02仙 不適用
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附註：

1. 編撰基準

本中期財務報告尚未經審核，但已經畢馬威會計師事務所遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）
頒佈之核數準則第700號「如何審閱中期財務報告」審閱。

中期財務報告乃遵照香港聯合交易所有限公司主板上市規則之規定以及香港會計師公會頒佈之會計
實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」而編製。

有關截至二零零三年三月三十一日止財政年度並載入中期財務報告內之財務資料，並不構成本公司
就該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零零三年三月三十一日止財政年度
之法定財務報表於本公司註冊辦事處可供索閱。核數師在日期為二零零三年七月十六日之報告內已
對該等財務報表作出無保留意見。

除採納遞延稅項之新會計政策外，中期財務報告所採用之會計政策與截至二零零三年三月三十一日
止財政年度之法定財務報表所採納者相同。

香港會計師公會於二零零二年八月頒佈會計實務準則第12號「所得稅」並取代原有之會計實務準則第
12號「遞延稅項入賬」。新準則對二零零三年一月一日或以後起計之會計期間生效。因此，本集團已
採納新準則編撰本集團截至二零零三年九月三十日止六個月之中期財務報告。

為便於了解本集團自截至二零零三年三月三十一日止財政年度之法定財務報表刊發日期以來之財政
狀況變動及表現，中期財務報告附註已載列有關重大事項及交易之說明。

2. 分類資料

由於本集團一直經營單一業務（製造及銷售成衣），故並無呈列本集團之業務分類分析。

本集團營業額按客戶所在地區劃分之分析如下：

本集團營業額
截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千元 千元

北美洲 291,671 257,584
歐洲 109,059 97,061
中國，不包括香港 28,115 21,929
其他地區 13,837 18,665

442,682 395,239

3. 日常業務除稅前溢利

日常業務除稅前溢利已扣除下列各項﹕

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千元 千元

銷售貨品成本 299,137 265,624
折舊 14,967 11,897
攤銷永久成衣配額擁有權  1,296 1,994
銀行及其他借貸利息 5,597 6,974
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4. 稅項

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千元 千元

香港利得稅撥備 2,790 2,086
中國所得稅撥備 － 5
遞延稅項 1,880 1,907

4,670 3,998

香港利得稅撥備乃根據該期間之估計應課稅溢利，按17.5%之稅率（二零零二年：16%）計算。

作為一間外資企業，本公司在中華人民共和國（「中國」）之附屬公司須要按33%之劃一稅率繳付中國
所得稅。

本公司於柬埔寨之附屬公司按9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。根據有關稅務機關於二零零零年六月十
五日發出之免稅證書，Tack Fat Garment (Cambodia) Ltd.於二零零零年六月十五日至二零零四年六
月十四  日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅，而Cambodia Sportswear Mfg. Ltd.則於二零零零年六月十
五日至二零零三年六月十四日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅，並由二零零三年六月十五日起須要按
9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。

5. 股息

(a) 期間應佔股息

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千元 千元

已宣派中期股息每股0.9仙
（二零零二年：0.8仙） 12,562 10,624

於結算日後擬派之每股0.9仙（或合共12,562,000元）之中期股息並未於結算日確認為負債。

(b) 期內批准及派付之上一年度應佔股息

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千元 千元
期內批准及派付之上一年度
末期股息每股2仙
（二零零二年：0.625仙） 27,460 8,300

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零三年九月三十日止期間之每股基本盈利乃按該期間之股東應佔溢利43,121,000元（二
零零二年：36,710,000元）及普通股之加權平均數1,353,680,000股（二零零二年：1,281,486,000
股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零三年九月三十日止期間之每股攤薄盈利乃按經調整股東應佔溢利43,335,000元及股
份之加權平均數1,435,883,000股並已就所有具攤薄影響之潛在普通股作出調整而計算。

由於上一個中期期間並無任何具攤薄影響之潛在普通股，故此並無呈列該期間之每股攤薄盈利。
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中期股息
董事會已向二零零四年一月六日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派每股0.9
港仙之中期股息。該項股息將於二零零四年二月六日或相近日子派付。

管理層討論及分析
業務回顧

儘管環球經濟從去年有復甦之跡象，但二零零三年上半年之經濟表現無可避免地受嚴重
急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）爆發之影響。該種新疫症先後在亞洲及多個其他國
家肆虐。雖然非典型肺炎對亞洲之旅遊、零售及娛樂行業造成沉重打擊，惟製衣業只受
輕微影響。相反，受惠於市場持續整固及國際知名品牌外判生產政策日漸盛行，德發作
為全球首屈一指之泳裝及休閒服裝製造商，藉取得更多銷售訂單、增大客戶基礎及擴充
生產設施及生產線等，得以錄得可觀的自身增長。

營運回顧

憑藉準時付運、高質素設計及優良產品水準，德發得以成功建立起穩健可靠之品牌效應。
於回顧期內，本集團將重點放在增大每年產量、嚴謹奉行集團質量及成本控制措施。集
團位於柬埔寨和中國之兩個生產基地，建築面積共達90,000平方米，僱用超過15,000名熟
練工人，生產力使用率高達94%。本集團之泳裝、休閒服裝及運動服裝產量，已從去年
同期之260,000打、410,000打及35,000打，分別增至現時之310,000打、470,000打及36,000
打。

作為超過三十個知名品牌及大型百貨公司之ODM／OEM夥伴以及優質泳裝及休閒服務之
著名廠商，德發繼續從來自世界各地包括美國、歐洲及中國之客戶取得更多訂單。於回
顧期內，本集團泳裝、休閒服裝及運動服裝之總銷量分別達到373,000打、471,000打及
33,000打。休閒服裝銷售佔本集團總營業額之62%，而泳裝及運動服裝則分別佔34%及
4%。北美洲繼續成為本集團最大市場，佔總營業額之66%，而歐洲及其他市場分別佔其
餘之25%及9%。

未來前景

預期亞洲成衣業未來將繼續展現強大增長動力，推動德發之業務再創高峰。外判政策已
成國際知名品牌之首選生產方式，此趨勢並會仍然持續；德發作為柬埔寨和中國之泳裝
及休閒服裝製造商翹楚無疑是他們的最佳合作夥伴。

於整段期間，德發將重點放在改善產能。除了將生產工序自動化及建立一套垂直整合的
生產流程外，本集團銳意增加產能，以滿足持續增加之需求。

隨著柬埔寨加入世界貿易組織，預期柬埔寨之配額政策將於二零零五年解除，屆時德發
可望取得更大之機遇。德發於泳裝設計和靈活生產能力方面早已享負盛名，本集團現正
透過忠誠客戶群及穩定之訂單，積極鞏固其在泳裝及休閒服裝生產之領導地位。並竭盡
所能，為一直支持本集團之股東帶來豐碩成果。

財務回顧
截至二零零三年九月三十日止六個月，由於受惠於有利之行業發展、持續之規模經濟效
益、營運效率改善加上成本控制措施得宜，令德發之營業額及純利均錄得雙位數字之理
想增幅。營業額由去年度上半年之 395,239,000港元攀升至 442,682,000港元，增幅達
12.0%。毛利由上一年度同期之129,615,000港元增長至143,545,000港元，增幅為10.7%。
儘管受到非典型肺炎影響，股東應佔溢利從去年同期 36,710,000港元增加 17.5%至
43,121,000港元。
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毛利率為32.4%，而純利率則由對上期間之9.3%上升至9.7%。集團在經營環境艱困下仍
有出色表現，主要由於取得多個國際品牌之泳裝及休閒服裝大額訂單，以及ODM／OEM
業務新客戶所帶來之商機。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零零三年九月三十日，本集團之財務狀況維持穩健。本集團之資產總值達730,823,000
港元（二零零三年三月三十一日：717,356,000港元），並以206,837,000港元之流動負債、
56,915,000港元之長期負債及 467,071,000港元之股東資金為此提供融資。期內，為數
3,400,000美元（約26,520,000港元）之可換股債券轉換為本公司普通股44,840,000股；於二
零零三年九月三十日，尚有總額780,000港元之可換股債券尚未行使。於二零零三年十月
三日，本集團向CSFB額外發行4,000,000美元（約31,200,000港元）之可換股債券，其中
300,000美元（約2,340,000港元）可換股債券已於二零零三年十二月十一日轉換為3,680,000
股本公司普通股。

本集團有銀行借款144,548,000港元，大部分銀行借款以港元及美元為單位並以浮動利率
計息。以該日之總負債除以總資產計算，集團之資本負債比率改善至36.1%（二零零三年
三月三十一日：41.6%）。

流動現金

截至二零零三年九月三十日止六個月，經營業務所產生之現金流入淨額為56,141,000港
元，反映本集團核心業務強勁增長。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團之香港、柬埔寨及國內全職僱員約有15,000名。本集
團會根據僱員表現及資歷釐定彼等之酬金。

資產抵押

於二零零三年九月三十日，本集團若干賬面淨值合共 13,673,000港元之固定資產及
72,280,000港元之銀行存款抵押予銀行，作為本集團所獲銀行信貸之擔保。

匯率波動風險

本集團大部分資產及負債均以港元、美元及人民幣計算，而該等貨幣於期內相對穩定，
故此本集團並無任何其他重大外匯風險。

或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團有關附追溯權貼現票據之或然負債為15,928,000港元。

買賣或贖回本公司股份
於截至二零零三年九月三十日止六個月，本公司概無贖回任何本公司股份。於該期間，
本公司或其任何附屬公司亦無買賣任何本公司股份。

最佳應用守則
本公司董事概不知悉有任何資料顯示，本公司於截至二零零三年九月三十日止六個月期
間未遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟本公
司之獨立非執行董事並無指定任期，而須根據本公司章程於股東週年大會上輪退及膺選
連任。

審核委員會
審核委員會已與管理層一同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已與董事討論內部
監控及財務申報事宜，包括截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核中期報告之
審閱。
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過戶登記冊及股東名冊暫停記賬
本公司之過戶登記冊及股東名冊將於二零零四年一月七日至二零零四年一月八日（首尾
兩日包括在內）暫停記賬。於該期間，本公司將不會作任何股份過戶登記。

為了符合領取擬派中期股息之資格，所有過戶表格連同有關股票必須於二零零四年一月
六日下午四時正前交回本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣
仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

在聯交所網頁刊登業績
上市規則附錄十六第45(1)段至45(3)段規定載有所有資料之詳細中期報告將會於適當時間
於聯交所網站內公佈。

承董事會命
主席
郭榮

香港，二零零三年十二月十九日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


